
 
 
 

 

□   ORIGINALE     COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 77 del  28 giugno 2024  
 

 

 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per servizio conservazione digitale – triennio 

2024/2026. 

 

CIG: B249D009C7  



 
 
 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 6 del 07.01.2023 recante il titolo “Servizi esternalizzati – 

Determinazioni a contrarre ex art. 192 Tuel n. 267/2000 e impegni di spesa – Direttiva”, con la quale si dava 

la direttiva al Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provvedano ad 

assumere le determinazioni a contrarre ai sensi ex art. 192 del Tuel D.lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che occorre procedere alla conservazione digitale, per il triennio 2024/2026,della 

documentazione digitale (nello specifico documentazione allegata al protocollo digitale e quella di carattere 

fiscale); 

 

Considerato che detto servizio è stato svolto dalla società APKAPPA srl e si è richiesto specifico 

preventivo, al fine di garantirne l’uso; 

 

Visto il preventivo della società APKAPPA srl, così dettagliato: 

- Codice Contratto di Assistenza n. 19096 - Proposta di conservazione triennale 2024-2026: 

spazio riservato di conservazione incluso fino a 10G: € 1.800,00+ IVA; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto; 

 

Rilevato che l’affidamento dei servizi in oggetto rientra nelle previsioni dell’art. 33 comma 1, del 

nuovo codice dei contratti D.lgs. 36/2023 in quanto l’importo complessivo è inferiore alla soglia prevista da 

esso e dalle sue successive modifiche; 

 

Visto pure al riguardo la sentenza del TAR Molise n. 533 del 14.09.2017 che esclude la necessità 

in caso di affidamenti diretti, di un confronto comparativo fra più operatori economici; 

 

Ravvisata la necessità di procedere; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

        



 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’affidamento del rinnovo del servizio di 

conservazione digitale per il triennio 2024/2026, alla società APKAPPA srl con sede in Reggio Emilia per un 

importo di € 1.800,00 + IVA come indicato nel Contratto di Assistenza n. 19096. 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.196,00 trova imputazione ai capitoli 10130302 / 1 e 

10170301 / 1 del Bilancio triennale 2024/2026. 

 

Di dare atto che, dopo controlli telematici effettuati, si è verificata la regolarità contributiva (Durc) e 

degli ulteriori obblighi previsti dalla normativa vigente, della società APKAPPA srl. 

 

      L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

        

                                                                               Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  01.07.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  01.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì   01.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


